



27-01-2015

Sagsnr.  
2015-0010999

Dokumentnr.  
2015-0010999-3

## **Til BUU vedr. Regeringens aftale om Finanslov for 2015**

I dette notat orienteres Børne- og Ungdomsudvalget om midler der i alt er afsat på Finansloven for 2015 på børne- og ungdomsområdet.

Det fremgår af Regeringens aftale om Finanslov for 2015, at der er afsat midler til følgende områder:

1. Ansættelse af mere pædagogisk personale i landets børnehaver, vuggestuer og dagplejer
2. Styrkelse af lærernes viden om inklusion, så de får de rette redskaber til at håndtere og inkludere børn med særlige behov i undervisningen i Folkeskolen
3. Fra 2016 er der desuden i Regeringens aftale også afsat midler kommunerne kan søge til en styrket indsats over for sårbare familier.

### **Ad 1: Ansættelse af mere pædagogiske personale i landets børnehaver, vuggestuer og dagplejer.**

BUU forelægges på dagens møde en indstilling om anvendelse af midlerne.

### **Ad 2: Styrket inklusionsindsats i folkeskolerne**

Det fremgår af Finanslovsaftalen, at kommunerne kan søge om midler til at frigøre specialpædagogiske læreresressurser, fx lærere med baggrund fra specialskolerne, så de kan rådgive og give faglig sparring til andre lærere mhp. at sikre en bedre overgang til styrket inklusion i klasseværelserne. Midlerne skal supplere kommunernes igangværende inklusionsindsats, og kan indgå i kommunernes samlede prioritering og planlægning i form af inklusionshandlingsplaner mv.

Der afsættes nationalt en pulje på 25 mio. kr. årligt i 2015-2017. Midlerne kan søges i løbet af foråret med virkning fra 1.8.2015.

Den konkrete ansøgningsfrist kendes endnu ikke idet der ikke er udsendt en vejledning. Forvaltningen vender tilbage med en indstilling til BUU når vejledningen foreligger.

### **Ad 3: Styrket indsats over for sårbare familier**

I Finansloven for 2015 er der afsat 50 mio. kr. årligt i 2016 og 2017 og 75 mio. kr. i 2018 til en styrket sundhedsplejeindsats over for børn af udsatte og sårbare forældre for at mindske ulighed i sundhed og negativ social arv. Midlerne kan bl.a. gå til at understøtte en opsøgende indsats fra sundhedsplejen til familier med børn i 3-års alderen, og til at understøtte et bedre samarbejde mellem den kommunale sundhedspleje og den regionale svangreomsorg.

**Pædagogisk Faglighed -  
Fagkontor**

Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

Mobil  
3045 3557

E-mail  
cilnae@buf.kk.dk

www.kk.dk

Regeringen udarbejder i 2015 en handlingsplan i et samarbejde mellem Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale forhold, Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, KL og Danske Regioner med inddragelse af relevante faglige miljøer.

Forvaltningen fremlægger en indstilling til BUU, når handlingsplanen og udmøntningen offentliggøres.